*Cap. XXVI. In fine legis (post tit. XXII huius editionis) J; hoc loco (T 1 m. recentior in mar- 30
gine) et in fine legis (bis) in codicibus Ch, Gw, T 1 quorum variae lectiones hic numeris 1 et 2 distin-
guuntur; deest Ep, Sich, W; hoc loco cett. || l. 5. XXVI deest Alt, L, P 6, T 2 (m. prima); XVI Bb;
XXV Ag, B; XXVII Gw; Tit. XXXIX Her; XLV Mg, Mt; LIII Ad; [L]VII Ald; LVIII Jlz.
Rubrica exstat in Her, L, P 6, Til. dispersis deest L, P 6. || l. 6. liber P 6, Til; livero sP. porcos
deest L, P 6; bis Ad. propter praesumptionem desunt Bb. hieulati P 1; haeulati L; heiulatu Her;
eiulati Ep, J, P 4—6, sP, Til, W; eiulatu Bb, Bos, Ch; eiulatus Ald, Jlz, T 1¹; eiulaverit T 2, corr. 35
ex eiulati H. huiusmodo B, Ch¹; eiusmodi sP. sono Bos, Ch, Gw, H, P 4, T 2, Til; sonum Ad,
Ag, B; soni Ald, Jlz; solus sP. eiecerit Ad, Ch, H, Mg, P 1, 4; aegecerit L; eierit P 6. || l. 7. vel]
aut Gw. dispersis P 1; dispererit Ald. hubi sP; si Bos, Ch¹. LXXV Ald (cf. p. 185, l. 31).
porci fuerint Ald, Gw, Jlz. fuerint vel fuef] fuerunt Ad, Ch¹, P 1, 2, sP, V; fuerit Mt; fuerint cett.
ipsi sP. bucinam pastor Ald. buzinam Alt, Bb, T 2; puzinam H, T 1; buccinam Bos, Til. posta- 40
verit H. porcilem portaverit Gw¹. porcile Ag, B, sP; porcilem Til; purcellem Lind, P 6; pasto-
ralem supra lineam: vel porcilem P 4; vel porcilem pastoraalem Chign. || l. 8. solidis vel so] solidos
P 1. conponat vel conp] conponit Ald.*

1) Vide Glossarium s. h. v.; D. v. Kralik l. l. p. 438; H. Schreuer, 'Verbrechenskonnkurrenz'
p. 50 n. 2) Cf. supra cap. IV, 8.

XXVII. [De simulatis, quod wancstodal¹ dicunt].

In ed. Merke-
liana (textus
I): c. IV, 26.

Si quis liber a faciae inimicorum suorum fugerit, et alius eum per vim constare fecerit aut se contra illum paraverit, interdum inimici illius coniunxerint et interfecerint, et iste nihil amplius commiserit nec ipse tetigerit, quod uancstodal¹ dicunt, cum XII* sold conponat parentibus suis.

Alt addit: Si quis articulas abscederit, cum VI solidis conponat.

cf. L. Alam.
LVII, 64.
cf. L. Alam.
LVII, 60, 63.

Si quis supter genua transpunxerit, cum III solidis, (s)uper genicula, VI solidos conponat, et in uno iecto ambas coxas transpunxerit², XII solidis conponat.

*) XL solidis W.

10 L. Alam. LVII, 64. Si autem articulus prior abscisus fuerit, cum VI solidis conponat. LVII, 65. Illi alii articuli si abscisi fuerint toti, unusquisque cum III solidis.

L. Alam. LVII, 63. Si tibia subtus genuculo transpuncta fuerit, III solidos conponat.

15 L. Alam. LVII, 60. Si quis alium ambas coxas uno iectu transpunxerit, cum XII solidis conponat.

Cap. XXVII. deest Sich. || l. 1. XXVII deest Ald, Alt, L, P 6, T 2 (m. prima); XVII Bb; XXVIII corr: XXVI Ep; XXVI Ag, B, Bos, J, T 1, W; XXVIII Gw; Tit. XXX Her; XLVI Mg, Mt; LV Ad; LVIII Jlz. Rubrica exstat in Her, L, P 6, Til. quod — dicunt desunt Her. quod] qui L; quomodo P 6. wancsto P 6; wuac instodal L. || l. 2. Si] . . i Alt. si — liber] similiter
20 Jlz. quis deest Ald. liver sP; libera Mg; biber P 1; liberum qui Ep. a deest P 1. faciae J, L, V; facies Mg; facie cett. inimicorum corr: inimicorum P 6. suorum deest Ag, J, Mg. fugerit] fuerit Mt. et alius desunt L, P 6. eum deest Mg, P 6; m. recentior addit in margine Mg. per vim constare eum Ch. per vim P 6. || l. 3. contrare sP; scostare L. fecerit deest Mg. aut] ut sP. se] si P 2, Til. illos P 4. interdum quod Ag, Mg, Mt, sP; interim quod T 1 (in raso);
25 interim Ad, Ald, B, Jlz; et interim Ald, Jlz; et interdum W. inimici Til. illius] eius, supra lineam add: vel illius Gw. coniunxerit Ag, Her, L, Mg, Mt; coniunxerit corr: coniunxerint J; coniunxerit P 6; coniunxerint sP; se coniunxerit Ald; se ei coniunxerint (se ei supra lineam) T 1. l. 4. interfecerint Ag, H, P 2—5, sP, V; eum interfecerint T 1 (m. recentior); interfecerit Mt; interfecerit Mg; interfecerint cett. isti sP. nichil Ald, Alt, Ch, T 2, W. amplius] fecerit
30 vel addunt Ald, Bos, Ch, Ep, J, Jlz, T 1, W. comiserit Bb, J, T 1. nec ipse] recipe L, P 6; nec ipse ipsum Ad; nec ipse eum T 1 (m. recentior); nec ipse quod (quod deletum) Jlz. quod deest Mg, Mt. wancstodal, uancstodal] uanchstodal Ald, Bb, Ch; uancstodal Ad; wanstol wanchstodal Jlz; uanstodal K, T 1; uancstuodal Gw; uancstodal P 6; uuuac istodal L; vancstodal sP; uuihancstodal Mg, Mt; wuastodal Her. || l. 5. cum deest Mt. XV solidis Ald (cf. p. 185, l. 31);
35 XXXX solidis W. solidis vel sot] solidos P 2, sP. conponit p. s. Ald; conponant p. s. sP; conponat eum p. s. T 1 (m. recentior); conparentibus suis conponat Bos, Ch; conponat parentibus Mg, Mt.

1) Vide Glossarium s. h. v.; D. v. Kralik l. l. p. 618; cf. etiam infra c. VIII, 17, ubi eidem voci alius sensus inest, et H. Brunner, 'DRG.' II¹, 574. 2) Cf. H. Schreuer, 'Verbrechenskonkurrenz' p. 16.

In ed. Merke-
liana (textus
I): c. IV, 27.

cf. L. Alam.
LVII, 62.

XXVIII. [De plaga claudicationis¹].

Si quis aliquem plagaverit, ut exinde claudus fiat, sic ut pes eius ros tangat, quod tautragil² vocant, cum XII sold³ componat.

In ed. Merke-
liana (textus
I): c. IV, 28.

cf. L. Alam.
LX, 1.

XXVIII. [De interfectione liberi hominis³].

Si quis liberum hominem occiderit, solvat parentibus suis, si habet, si autem non⁴ habet, solvat duci vel cui commendatus fuit, dum vixit, bis LXXX* sold⁵, hoc sunt CLX**⁴.

*) LXX Ald, Gw, Jlz.

***) CXL Gw; LXI L; LX Ad.

cf. etiam infra
c. VI, 11.

L. Alam. LVII, 62. Si quis autem alium in genuculo placaverit, ita ut claudus permaneat, ut pes eius ros tangat, quod Alamanni (cod. B 18: Bavari) tautragil dicunt, cum XII solidis componat.

L. Alam. LX, 1⁵. Si quis autem liber liberum occiderit, componat eum bis octuaginta solidis ad filios suos. Si autem filios non reliquit nec heredes habuit, solvat eum CC solidis.

Cap. XXVIII. deest Sich. || l. 1. XXVIII deest Alt, Gw, L, P 6, T 2 (m. prima); XVIII Bb, sP; XXVII Ag, B, Bos, J, T 1, W; Tit. XXXI Her; XLVII Mg, Mt; LVI Ad; [L]VIII Ald; 15 LVIII corr: LX Jlz. Rubrica exstat in Her, L, P 6, Til. claudicacinus L; claudicatio P 6. l. 2. Si] . . i Alt. aliquem corr. P 6; aliquis Ald. ut] aut Ep. einde Ald. claudis Mg, Mt, sP; clausus T 2 (m. prima); corr. P 2. fiat — vocant desunt Mg, Mt. sic deest Ag. ut deest Ag, H, T 2 (m. prima); supra lineam T 1. pedes (literae d, e erasae) J. ros tangat, corr. m. rec.: restringatur T 1; rorem tangat Ald, Jlz, W; ros tangat sP, P 5; ros tangit Alt, Gw, H, J, L, T 2 (m. 20 prima). tautragil H, T 2; traudegil Ag; tödregil Ald, Jlz; tauthegil Ad; tot drigilt sP; athaudregil Her; taudregil cett. || l. 3. cum] con corr. P 2. XV solidis Ald (cf. p. 185, l. 31). componat vel conp̄] conponit Ald; conponent Ag.

Cap. XXVIII. cum capite XXVIII coniunctum Ad. || l. 4. XXVIII deest Ad, Alt, L, P 6, Sich, T 2 (m. prima); XVIII Bb; XXVIII Ag, B, J, T 1, W; Tit. XXXII Her; XLVIII Mg, Mt; 25 LX Ald; LXI Jlz. Rubrica exstat in Her, L, P 6, Til. || l. 5. Si] . . i Alt. liverum sP. hominem deest sP; hominum L. hocciderit P 3. solvat eum Mg, T 1. patribus sP. suis deest L. si habet parentes Bos, Ch, T 1; si abet sP. autem deest Bb, Gw, Sich; vero Ad. || l. 6. parentibus solvat P 6; solbat sP. duci] comiti vel duci Sich. commendatum Ep, sP. fuerit Ald, Her, L, Mt, P 1, 5. dum vixit desunt J; cum vixit Mg, Mt. octoginta W; LXX Ald, Gw, Jlz, L. solidos 30 vel sol] deest Ald, Jlz, sP; solidis B, W; solidis componat Her. hoc sunt] id sunt P 4. qui fiunt Ald, Jlz; hoc est B, Mt. CXL (X supra lineam) P 6. hoc sunt CLX desunt Sich.

1) Cf. L. Baiw. V, 8; VI, 11. 2) Vide Glossarium s. h. v. et infra p. 346, ll. 4 et 22 sqq.; tautragil = 'Tauzieher', 'Taufreicher', 'Tauschlepper', 'der im Tau dahinstreicht'; E. G. Graff, 'Althochdeutscher Sprachschatz' V, 501; O. Schade, 'Althochdeutsches Wörterbuch' p. 924; 35 D. v. Kralik, l. l. p. 601 sq.; Th. v. Grienberger, l. l. p. 156. 3) Cf. infra L. Baiw. c. XVI, 5. 4) Cf. L. Baiw. V, 9; VI, 12; H. Brunner, 'DRG.' I², p. 334, n. 7; E. v. Schwind, 'Neues Archiv' XXXIII, p. 631; A. Luschin v. Ebengreuth, 'Oesterreichische Reichsgeschichte'² p. 64 LXXX solidos priorem compositionem liberi hominis occisi fuisse putat, quod relationi compositionum liberorum, manumissorum ac servorum (1 : 1/2 : 1/4) haud raro usitatae 40 respondet. 5) Cf. Leg. Sal. XLI, 1; Leg. Rib. VII. Si quis homo ingenuum Ribuarium interfecerit, CC sol. culp. iudicetur.

XXX. [De eorum feminis].

De feminis vero eorum, si aliquid de istis actis contigerit, omnia dupliciter¹ componantur. Et quia femina cum arma defendere se nequiverit, duplicem compositionem accipiat.

Si autem pugnare voluerit per audaciam cordis sui sicut vir, non erit duplex
5 conpositio eius, sed sicut fratres eius ita et ipsa recipiat.

XXXI. De peregrinis* transeuntibus viam².

Nemo enim ausus sit inquietare vel nocere peregrinum, qui alii propter

*) *gl. s. XV add. wanderergast T 1.*

*In ed. Merke-
liana (textus
I): c. IV, 29.
cf. L. Alam.
XLVIII;
LIX, 2; LX, 2.*

*In ed. Merke-
liana (textus
I): c. IV, 30.*

*L. Alam. XLVIII. . . De feminis autem si ita contigerit, dupliciter componat,
10 qualiter illum virum. LIX, 2. Haec omnia conpositio quod ad viris iudicavimus, ad feminis
eorum omnia dupliciter componantur. LX, 2. Feminas autem eorum semper in duplum.*

*Cap. XXX. || l. 1. XXX deest Alt, L, P 6, Sich, T 2 (m. prima); XX Bb; XXVIII Ag, B,
Bos, J, T 1, W; Tit. XXXIII Her; XLVIII Mg, Mt; LVII Ad; [LX]I Ald; LXII Jlz; CLXXVII
Ch. Rubrica exstat in Her, L, P 6, Til. eorum deest Her; forum L. foeminis Her. || l. 2. de deest Ald, Jlz;
15 . . e Alt. feminis] finis P 6; foeminis Sich. aliquid Ch; aliquis Ep, sP. de deest Sich. histis
P 2; tale Sich. actis deest B, Sich; corr. L; actus Mg; actum Ad, Mt; actibus W; aut his K.
continuerit Bb, Ep, J, P 6, T 2 (m. prima); fuerit Ad; contingerit Ag, Alt, H. omne id Sich.
duplicia Bos, Ch, P 1, T 1. componatur sP, Sich; componatur corr: componuntur L; componuntur
Ad, Alt, Bb, Ch, Gw, H, J, P 6, T 1; conp Ep, Mg, Mt. || l. 3. et quia Ald, Jlz, K, Mg, Mt, P 1—5,
20 sP, T 2 (m. recentior) V; et qui Ag; quia Sich; dum cett. foemina Sich. cum deest Bb, Bos, Ch;
se Sich. armis Ad, Ald, B, Gw, Her, Jlz, P 4, T 1 (m. recentior), Sich, Til, W; arma corr: armis T 2.
se defendere Bos, Her, P 1, 2, 3, Til, W; fendere Alt, H; ferre Bb; defendere se Ag, Ald, Jlz, P 4, 5,
sP, T 1 (m. recentior); defendere (se deest) cett. nequieverit L, sP; nequivit Sich. dupliciter L;
duplice J, Mt, sP. compositione J; conpositionem corr: compositionem H. duplicem compositionem
25 accipiat desunt Sich. accipiant Ald, Alt, L, P 6.*

*l. 4. si autem — accipiat desunt B, Bb, Ep, Gw, H, L, P 3, 6, T 2 (m. prima), W. autem]
vero Ad. pugnare, corr: pugnare P 2. audacia Jlz. sui deest Sich; suis Ad. sicut] ut Ad.
sicut vir non timet Her. vir prudens Sich. duplex conpositio eius non erit Her. non erit
desunt P 1; non erat corr: non erit P 2. || l. 5. compositionis sP. eius deest Ald, sP. sed —
30 accipiant desunt Ad, Bos, Ch, J, T 1. set sP. fratris Ald, Her, Jlz. ita deest Ald. et ipsa
deest Alt, J. ipse sP. accipiat Alt, J; componatur Her.*

Hoc loco titulum distinguit de peregrinis inscriptum Sich.

*Cap. XXXI. || l. 6. XXXI deest Alt, L, P 6, Sich, T 2 (m. prima); XXI Bb; XXX B, Bos,
Ch, J, T 1, W; Tit. XXX Her; L Mg, Mt; LVIII Ad; [LX]II Ald; LXIII Jlz. Haec verba ru-
35 bricae cum textu capitis coniuncta exstant in omnibus codd.; Her, L, P 6, Sich, Til in forma rubricae
huic praeponunt: De peregrinis. De peregrinis. Peregrinis transeuntibus, viam nemo ausus sit inquietare
Her. de deest Ald, Her, Jlz; . . e Alt. peregrinis corr: peregrinis Mg; peregrinos Ald, Jlz.
transeunt Ald, Bb, Ep, J, Jlz, L, T 1 (m. prima); deest Sich. viam deest Sich; per viam Ald,
Ch, Jlz. || l. 7. nemo] nomo P 6. enim deest Ad, Ald, Bos, Gw, Her, Jlz, Mg, Mt, Sich, Til; cum
40 Ch; autem P 3. ausu sit sP; sit ausus corr: ausus sit B; audeat Sich. inquiaetare L; inquietatem
sP. inquietare peregrinum vel nocere Sich. peregrinum deest Ald, Gw, Jlz; peregrinis Alt; peregrino
Bos, Her. quia] qui Her, P 2, 3, V; et B 2; quia et B; quia cett. qui aliqua propter Domini
necessitatem discurrunt Her. quia — necessaria est] quia aliis alia causa est ambulandi Sich.*

1) Cf. *infra c. X, 1; XVI, 5.* — *Dupliciter virgo componitur secundum L. Saxonum 15;
45 tripliciter femina, postquam coeperit infantes habere, secundum Legem Salicam XXIV, 6 et secun-
dum Legem Ribuariorum XII, 1; cf. H. Brunner, 'DRG.' II¹, p. 614 sq.; H. Schreuer, 'Ver-
brechenskonkurrenz', p. 73. 2) Cf. *Benedictum Levitam I, 364.* — *Hoc caput tempore recen-**

Deum, alii propter necessitatem discurrunt. Tamen una pax omnibus necessaria est. Si autem aliquis tam praesumptuosus fuerit, ut peregrinum nocere voluerit, et fecerit aut dispoliaverit vel lederit vel plagaverit aut ipsum ligaverit vel venderit aut occiderit et exinde probatus fuerit, CLX* sold in fisco cogatur exsolvere et peregrino, si viventem reliquit, omnia iniuria, quod fecit ei vel quod tulit, 5 dupliciter conponat, sicut solet unum de infra provincia conponere¹.

XXXII. [De illorum interfectione²].

Si autem eum occiderit, C** sold auro adpreciatos cogatur exsolvere. Si

*) CL Ep; CXL Ad, Bb, P 6.

***) CXL Bb.

10

In ed. Merke-
liana (textus
I): c. 1 V, 31.

Cap. XXXI. || l. 1. ali propter Deum sP; propter Deum aliqui Ad; deum et alii B, Gw. pro necessitate Ad; propterea Mg, Mt; propter Ag. transcurreunt Ch. omnibus] hominibus Ep, Mg, Mt. necessaria corr. L. || l. 2. est necessaria Bb. autem deest L, P 6. aliquis deest Ald, Jlz. tam] talem sP; tamen L, P 3. praesumptuosus Ad, Ald, B, Bos, Ch, Gw, Her, Jlz, P 4, Sich, Til, W. fuaerit L; est Ald, Jlz. ut deest J, Mg, Mt; aut sP; et Ad, Alt, B, Bb, Gw, H, L, P 6, T. peregrino Ad, Alt, Sich; peregrinis L, P 6. nocere bis Jlz. voluaerit L. || l. 3. aut fecerit Ep, sP; desunt Sich. aut deest sP; et Sich. despoliaverit Ald, B, Bos, Jlz, K, P 4, 6, T 2 (m. recentior), W; expoliaverit Ep, sP; spoliaverit Gw. vel lederit — vendiderit desunt L. vel lederit desunt P 4. leserit Ad, Ald, B, Bos, Gw, Her, Jlz, Mt, Sich, Til; lederit P 2; lederit corr: lederet P 6; dederit W. vel plagaverit desunt Ag, Mg, Mt, sP; aut plagaverit P 6. aut ipsum liga- 20 verit desunt Alt, P 6; vel ligaverit Gw; a. i. legaverit Ag. vendiderit V; vendiderit cett. || l. 4. aut occiderit desunt Her. hocciderit P 3; occiderit c. . . . (?) (3 literae erasae) Ag; occiserit L. et corr. P 1. conprobatus, corr: probatus Jlz. CLX] cu LX Ald; solidos deest sP. cogatur in fisco B. in fisco W; fisco Mg, Sich; fico Mt. cogatur deest Ad; cogantur sP. exolvere B, sP, W, corr: exsolvere J; exsoluerit (t deletum) Ad; persolvere P 2; solvere Ald, Alt; inferre Sich. 25 l. 5. et deest Sich. peregrinum si sP; si peregrinum Mt; peregrino Mg; religio Ald, Jlz; peregrino L, P 6; peregrino autem Sich. si] se L, P 6. viventem] videntem L; ventem P 1; iubentem Mg. reliquit Bb, Ep, H, J, L, Mg, Mt, T 1, 2, V; reliquit cett. omnem quam ei fecit iniuriam corr: o. i., qu. e. f. W. omnem Ad, Ald, B, Bos, Ch, Gw, Her, Jlz, P 4, Sich, W; omnibus T 1 (m. recentior). iniuriam Ad, Ald, B, Bos, Ch, Gw, Her, Jlz, P 4, Sich, W; iniuriis T 1 (m. recentior). 30 quod fecit — tulit desunt Sich. quae Bb, Gw; quam Ad, Ald, B, Her, Jlz, P 4, W; quas T 1 (m. recentior). ei fecit Alt, Gw, L, P 6; fecerat ei Ad; fecit Lind. vel deest sP; illud Mg, Mt. quod deest Ep, sP; quae Bb. || l. 6. dupliciter tulit Ch; tulit, dupliciter sP. conponat vel conp] conponit Ald. sicut — conponere dicunt Sich. uni P 4, W; deest sP. de deest Ald, Bos, Ch, Jlz. infra] deest P 5; in Ald. provinciam Ad, Ald, Bb, Ch, H, Jlz, P 5, W. conponere vel conp] con- 35 ponatur J; conponi Bos, Ch, T 1, W.

Cap. XXXII. deest L. || l. 7. XXXII deest Alt, P 6, Sich, T 2 (m. prima); XXII Bb; XXXI B, Bos, J, T 1, W; Tit. XXXI Her; LI Mg, Mt; LVIII Ad; [LX]I Ald; LXIII Jlz. Rubrica exstat in Her, P 6, Til. De interfectione peregrinorum Her. || l. 8. Si] . . . i Alt. autem deest Mg. eum deest B, Her, Mg, Mt, P 6; supra lineam Alt; o eum (o deletum) Ag. sold vel solidos] solidis 40 Her. auro adpreciatos auro P 1. adpreciatum Mg, Mt; adprecatis B; adpreciato J, sP; adpre- tiatus Ep, Her; adpraeliatos P 5; adpreciatus Ag; appreciatos Ad, Sich; adpreciatos corr: adpreciatis Gw. exolvere B, sP, Sich, T 2, W.

tiore legi additum esse putant J. Merkel, 'Archiv' XI, 653, S. Riezler, 'Forschungen zur deutschen Geschichte' XVI, p. 447 ss., quam opinionem non probat H. Brunner, 'DRG.' I¹, p. 318, 46 n. 22; I², p. 463, n. 36. — E. v. Schwind, 'Neues Archiv' XXXIII, p. 663.

1) Cf. H. Brunner, 'Zeitschrift der Savignystiftung für Rechtsgeschichte, germanistische Abtheilung' XXIII, p. 211. 2) Cf. Benedictum Levitam I, 364. — Hoc caput recentiore tempore legi additum esse opinantur: H. Brunner, 'DRG.' I¹, p. 318, n. 22; I², p. 463, n. 36; E. v. Schwind, 'Neues Archiv' XXXIII, p. 663 sq.

50

parentes desunt, fiscus accipiat et pro delicto hoc pauperibus tribuat, ut posset is Dominum propitium habere, qui dixit: „Peregrinum et advenam non contristabis” de suis rebus; si dux illi concesserit aliquid habere, componat cum LXXX sold.*

*) LXX sol *Gw.*

5 *Exod. XXII, 21: Peregrinum et advenam non contristabis.*

Cap. XXXII. || l. 1. accipiant, corr: accipiat P 2. hoc deest P 6; hec Ad, Sich. pauperibus hoc sP. pauper P 4. tribuatur Gw. cetera usque ad finem tituli desunt Sich. aut P 1, sP. posset is J; possit is Bos, Mt, Til; possitis Ald, Ag, Bb, Ep, Gw, Jlz, Mg, T 2, W; positus B; posset T 1 (m. prima); ut possetis Alt; possit Ad, Her, P 4; possetis cett. || l. 2. Dominum] Deum Ad, Ag, 10 Ald, Alt, Her, Jlz, Mg, Mt, sP. propitium deest Gw. habere propitium Ch. qui] quia Mg, Mt, P 6. dixit (xit erasa) P 2. peregrinu sP. et deest Mt. advenum Ch, J; advenam T 2. contristabis de suis rebus. Si dux Bos, K, P 6, T 2, Til; contristabis. De suis rebus, si Dux Her; contristabit. De suis rebus si dux Bb; contristabit de suis rebus. Si dux Alt; contristabunt de rebus suis. Si dux Mg, Mt; contristabis de rebus suis. Si dux sP; contristabis de suis rebus si dux Ald, Jlz. || l. 3. ille 15 Mg, Mt, sP. concesserit a. h. illi Ep. consesserit P 3; consenserit sP. aliquid deest Alt. componat LXXX solidos Ad, Alt, T 2 (m. pr.). cum LXXX sol Ep, J, T 1. solidis vel sot LXXX Ag, Mg, Mt; octoginta solidos W; LXXX solidis Ald; LXXX solidos J.